[image: image1.jpg]L3 TS
LLL 7T T Ik
DGL LS
(L ASEIN T
%

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.07.2019                                 р.п. Знаменка                                № 625
Об утверждении графика разработки проекта районного бюджета на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов

  В соответствии с пунктами 1.1 и 4.1 Порядка составления проекта районного бюджета, утвержденного постановлением администрации района от  26.10.2011 №683  «Об утверждении Порядка составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» администрация района постановляет:

1. Утвердить график разработки проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее - график) согласно приложению.

2. Заместителям главы администрации района, руководителям структурных подразделений администрации района, районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений обеспечить представление материалов в соответствии с графиком.

 3. Финансовому отделу администрации  района (Любавина) организовать работу по подготовке проекта решения районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с графиком.

4. Рекомендовать главам сельсоветов обеспечить разработку и  представление материалов в финансовый отдел администрации района в соответствии с графиком.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский район «Информационный бюллетень».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела Н.А. Любавину.

Глава района                                                                                    В.И. Елисеев

Заместитель главы

администрации района,

начальник финансового

отдела

____________________Н.А.Любавина
Заместитель главы

администрации района

____________________Н.И. Коновалова

Управляющий делами

администрации района

____________________Т.В.Зимина

 Главный юрисконсульт

_______________ Манжос  М.Н.

Любавина

24-294

                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                   постановлением администрации района

                                                                                                                                                                    от  12 .07.2019 № 625
График

разработки проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок
представления
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4

	1. Представление:
 Ожидаемой оценки исполнения доходов за 2019 год в разрезе налоговых и неналоговых доходов;
прогноза поступлений доходов на 2020-2022 годы в разрезе налоговых и неналоговых доходов;

суммы предоставленных льгот по местным налогам и неналоговым платежам за 2018 год в разрезе доходных источников;
информации об установленных в соответствии с муниципальными правовыми актами льготах и ставках по местным налогам по категориям налогоплательщиков на 2019 год и планируемых к установлению на 2020 год.
	Органы местного самоуправления поселений

	22 июля

2019г.
	Финансовый отдел администрации района

	2.Представление:
 прогнозных показателей темпов роста фонда заработной платы и прибыли прибыльных предприятий на 2020-2022 годы.
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей администрации района
	22 июля

2019г.

	Финансовый отдел администрации района

	3. Представление:
ожидаемой оценки исполнения за 2019 год и прогноза  поступлений в консолидированный бюджет района на 2020-2022 годы администрируемых налогов (отдельно по каждому виду и в разрезе поселений);

показателей налогооблагаемой базы по  налогу на доходы физических лиц  (без учета льготных категорий);

ожидаемой   оценки   начисленных   за   2019-2022   годы   сумм земельного налога в разрезе поселений района;

сумм, предъявленных в 2019 году социальных, имущественных и профессиональных вычетов;

прогнозных показателей на 2020-2022 годы по налогу, взимаемому в виде стоимости патента;

суммы доходов, принимаемой для расчета налоговой базы по налогу на доходы физических лиц за 2018 год, и общей суммы произведенных вычетов, предоставленных налоговыми агентами

при определении налоговой базы за 2018 год;

оценки изменения доходной базы консолидированного бюджета района в результате изменения налогового законодательства в 2019 - 2022 годах в разрезе налогов.
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 4 по Тамбовской области
	22 июля
2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	4. Представление оценки за 2019 год и прогноза на 2020-2022 годы  поступлений доходов от оказания платных услуг  районными муниципальными казенными учреждениями
	Районные муниципальные казенные учреждения

	22 июля
2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	5.Представление прогнозных показателей по налогу на имущество организаций, транспортному и земельному налогам, подлежащим уплате в 2020 -2022 годах муниципальными учреждениями района
	Органы местного самоуправления района, районные муниципальные учреждения
	22 июля
2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	 6.  Представление:
 Сведений о задолженности по состоянию на   01.07.2019 по администрируемым платежам;

 прогнозного расчета на 2020-2022 годы поступлений от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности и от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в разрезе поселений.
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству  администрации района
	22 июля
2019г.
	Финансовый отдел администрации района

	 7.Предоставление материалов и информации для проведения сверки исходных данных, используемых для определения межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области на 2020-2022 годы с администрациями муниципальных районов, городских и сельских поселений района
	Администрации  сельсоветов, структурные подразделения администрации района
	до 26 июля

 2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	 8. Представление обобщенной информации о ходе реализации муниципальных программ района за 1 полугодие 2019 года
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей
	26 июля
2019 г.
	Администрация района

	 9.Представление предложений по уточнению структуры утвержденных муниципальных программ в части подпрограмм, основных направлений и региональных проектов,  направления расходов для формирования проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с уточненными мероприятиями.
	 Ответственные исполнители муниципальных программ Знаменского района
	01 августа
2019г.
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей; Финансовый отдел администрации района

	 10. Представление:
действующих штатных расписаний органов местного самоуправления района, казенных учреждений на 2019 год и расчетов фонда оплаты труда с начислениями на 2020-2022 годы, а также расчетов по другим расходам, осуществляемым органами местного самоуправления района, казенными учреждениями (проект сметы с обоснованными расчетами)
	Органы местного самоуправления района, казенные учреждения
	до 05 августа
2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	11. Представление на 2020-2022 годы:
-расчетов финансового обеспечения муниципальных заданий на основе ведомственных перечней муниципальных услуг и работ  и  нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и работ; (с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждениями района учредителем или приобретенного ими за счет средств, выделенных учредителем, а также расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения);

расчетов по субсидиям на иные цели (в электронном виде и на бумажном носителе);

расчетов фондов оплаты труда с начислениями в целях обеспечения исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, 01.07.2012 № 761, 28.12.2012 № 1688, минимального размера оплаты труда
	Районные муниципальные бюджетные учреждения
	до 05 августа
2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	12. Подготовка и представление прогнозных данных по форме и показателям, подготовленным финансовым управлением области:

- бюджетами поселений на 2020-2022 годы,

- районными  бюджетными и казенными учреждениями на 2020-2022 годы.
	Органы местного самоуправления поселений района, бюджетные и казенные учреждения  района
	до 5 августа
 2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	13. Представление:
предварительных итогов социально-экономического развития района за истекший период 2019 года и ожидаемых итогах за 2019 год;

предварительного прогноза социально-экономического развития района на 2020-2022 годы.
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей
	до 20 августа
2019 г.
	Финансовый отдел администрации района

	14. Представление предложений:
 по внесению изменений в состав муниципальных программ района в части подпрограмм и основных мероприятий муниципальных программ района,

по вновь принимаемым муниципальным программам, предлагаемым к финансированию из районного бюджета в 2020-2022 годах.
	Ответственные исполнители муниципальных программ Знаменского района
	до 10 августа 2019 г.
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей; Финансовый отдел администрации района

	15.Подготовка проекта постановления администрации района об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Знаменского района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы.
	Финансовый отдел администрации района
	до 10 октября 2019 г.
	Администрация района

	16. Обсуждение основных направлений бюджетной и налоговой политики Знаменского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза социально-экономического развития Знаменского района на 2020-2022 годы, объемов доходов районного бюджета  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы на заседании комиссии по бюджетным проектировкам
	Финансовый отдел администрации района;
отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей
	по
согласованию

	Администрация района
Комиссия по бюджетным проектировкам

	17.Предоставление  уточненных  паспортов муниципальных программ района и перечней основных мероприятий (в электронном виде и на бумажном носителе)
	Ответственные исполнители муниципальных программ района
	до 01 сентября
2019 г.
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей; Финансовый отдел администрации района

	18. Формирование  Перечня муниципальных программ района, предлагаемых к финансированию в 2020-2021 годах, с предложениями о распределении (перераспределении) части бюджета принимаемых обязательств между принимаемыми и действующими программами по результатам оценки эффективности программ и рейтинговой оценки принимаемых программ
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей

	до 05 сентября 2019 г.

	Финансовый отдел администрации района

	19. Направление спрогнозированного общего объема доходов, расходов и источников финансирования дефицита районного бюджета   на 2020-2022 годы.
	Финансовый отдел администрации района
	до 25 сентября 2019 г.
	Администрация района

	20.Совещание при главе администрации района с  заместителями главы администрации района по вопросу обсуждения  прогнозируемых параметров районного и консолидированного бюджета Знаменского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы, распределения бюджета принимаемых обязательств и приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств районного бюджета на 2020-2022 годы.
	Финансовый отдел администрации района
	по
согласованию
	Администрация района

	21. Представление уточненного     перечня     организаций,     реализующих     в 2020-2022   годах   приоритетные   инвестиционные   проекты.
	Отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей
	01 октября
2019 г.

	Финансовый отдел администрации района

	22. Представление основных показателей плана (программы) приватизации муниципального имущества Знаменского района  в 2020 году и прогноза приватизации муниципального имущества Знаменского района в 2021 и  2022 годах
	Отдел  по управлению  имуществом и землеустройству  администрации района
	до 01 октября
2019 г.

	Финансовый отдел администрации района

	23. Подготовка   основных направлений формирования межбюджетных отношений районного бюджета и бюджетов поселений на 2020-2022 годы.
	Финансовый отдел администрации района
	до 9 ноября
2019 г.
	Администрации поселений

	24. Представление спрогнозированных параметров районного и консолидированного бюджета Знаменского района, перечня приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств на 2020-2022 годы.
	Финансовый отдел администрации района
	до 09 ноября
2019 г.
	Администрация района

	25. Представление проекта районного бюджета   на 2020-2022 годы, а также документов, подлежащих внесению одновременно с проектом районного бюджета в Знаменский районный Совет народных депутатов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, области и района
	Финансовый отдел администрации района, отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей администрации района
	до 14 ноября 2019 г.
	Администрация района

	26. Представление проекта решения районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», уточненного прогноза социально-экономического развития района на 2020-2022 годы
	Финансовый отдел администрации района, отдел экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей администрации района
	15 ноября
 2019 г.
	Знаменский районный Совет народных депутатов

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового отдела

Н. А. Любавина